1

四川太极大药房连锁有限公司

关于应对成都特大暴雨的紧急通知

川太药连字〔2025〕17 号

各片区、各门店：

受强降雨天气影响，成都市已启动防汛应急响应。目前我司

十二桥门店已出现漏雨情况，公司正积极协调处理。鉴于当前极

端天气持续且维修单位受安全限制暂无法开展户外作业（雨天维

修存在湿滑坠落风险），现就防汛应急工作补充要求如下：

一、门店防汛应急处置措施

（一）全面排查隐患

1.在确保安全的情况下，立即检查屋面、排水管道及门窗密

封性，清理排水口杂物，确保排水畅通。

2.检查防汛物资（沙袋、防水布、应急照明等），药品存放

区需重点防护，必要时转移至防水货架或高处。

（二）严格用电管理

1.关闭非必要电源（仅保留冷链设备及基础照明），若配电

箱渗水须立即断电并联系物业处理，严禁带电操作。

2.使用防水胶膜临时包裹插座、线路等易漏电部位，避免积

水导电风险。

（三）动态值守机制

1.已漏雨或高风险门店需安排 1 名员工 24 小时值守，负责应

2

急排水、药品转移及信息上报。

2.值守人员需配备通讯设备，每 2 小时向片区负责人汇报现

场情况。

二、药品安全管理专项要求

1.受潮药品需单独存放并标记，待质量管理部门确认后处理，

严禁销售包装破损或受污染药品。

2.门店若遇停电，冷链药品按照质管部下发《门店冷链管理

操作规范》（详见附件）执行，确保冷链药品温控合规。

三、员工安全防护提醒

（一）通勤交通安全

1.避开低洼积水路段（如隧道、下穿通道等），远离电线杆、

广告牌等易倾倒设施。

2.建议公共交通出行，骑行或步行时穿戴反光衣、防滑鞋。

（二）在岗防护

1.处理漏水时需两人协作，佩戴绝缘手套、防滑靴，禁止单

人攀高作业。

2.如遇雷电需暂停户外活动，躲避至室内安全区域。

四、后续工作安排

暴雨结束后，针对已漏雨或高风险门店，公司将统一安排专

业团队排查漏水点。

3

附件：《门店冷链管理操作规范》

四川太极大药房连锁有限公司

2025 年 7 月 3 日